УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

01 октября 2021 г. № , J ^ C'

г, Новоуральск

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады
школьников по русскому языку

На основании приказа Министерства Просвещения РФ от 27.11.2020 №678 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, приказов
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 29.07.2021 г.
№ 726-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады
школьников в Свердловской области в 2021/2022 учебном году», от 31.08.2021 г. № 850-Д
«Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в Свердловской
области в 2021/2022 учебном году», Управления образования Администрации
Новоуральского городского округа от 25.08.2021 № 217 «О подготовке к проведению
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году», от
07.09.2021 г. № 230 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников», от 09.09.2021 г. № 233 «Об утверждении организационно-
технологической модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников», от 13.09.2021 г. № 241 «О дополнении к приказу Управления образования
Администрации Новоуральского городского округа от 07.09.2021 г. № 230 «Об организации
и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», от 11.03.2021 г. №
65 «Об утверждении Положения о системе общественного наблюдения при проведении
процедур оценки качества образования в НГО», от 21.09.2021 г. № 253 «О внесении
изменений а приказ Управления образования Администрации НГО от 03.09.2021 г. № 229»
в целях создания организационно-управленческих условий для проведения школьного
этапа ВсОШ в 2021 -2022 учебном году

приказываю:
1. Провести 15 октября 2021 года школьный этап всероссийской олимпиады

школьников (далее -  школьный этап олимпиады) по русскому языку.
2. Определить местом проведения - кабинет 303.
3. Определить началом проведения очного тура - 10.00 ч. местного времени.
4. Назначить организаторами в аудитории -  Пьянкову С .В., педагога-библнотекаря,

Конищеву Е.Г., преподавателя-организатора ОБЖ, возложив на них ответственность за
жизнь и здоровье участников во время проведения школьного этапа олимпиады, за
выполнение Порядка и соблюдение требований.

5. Утвердить состав экспертной комиссии по проверке работ школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку:

Трифонова Н.В,
4-05-06 (доб. 021)

Scanned by TapScanner

Председатель комиссии -  Степанова Н.А.. учитель русского языка и литературы,
Члены комиссии:
- Чернышова II.В., учитель русского языка и литературы;
- Несторович М.А., учитель русского языка и литературы;
- Бочарникова А.С., учитель русского языка и литературы;
- Хабибуллина Г.И., учитель русского языка и литературы.
5.1 Осуществить проверку контрольных работ членами комиссии, не работающими

в классе, работы которого проверяются.
5.2. Членам комиссии осуществить проверку и оценивание работ 18.10.2021 г. с 15.00

ч.
5.3. Экспертной комиссии перед началом проверки в соответствии с инструктивно

-  методическими материалами провести коллегиальное обсуждение подходов к
оцениванию.

5.4. Определить для работы экспертов (членов комиссии) кабинет № 305.
5.5. Назначить дежурным на этаже во время работы экспертов Бушманова А.А.,

социального педагога.
5.6. Экспертной комиссии провести анализ работ по русскому языку школьного

этапа ВсОШ до 22.10.2021 г., представить результаты анализа ответственному за
организацию и проведение ВсОШ.

6. Возложить ответственность на Варлакову О.В., педагога-психолога. за
проведение необходимых мероприятий, используя ресурсы школьной службы примирения,
в случае возникновения ситуации конфликта интересов в отношении учителей и
общественных наблюдателей из числа родителей.

7. Кочерину А.В. обеспечить:
- видеонаблюдение (видеофиксацию) в месте проведения школьного этапа по

русскому языку (каб. 303) и в месте проведения проверки олимпиадных работ (каб. 305):
- техническую готовность компьютерного оборудования;
- принятие своевременных мер по обеспечению надежной работы сети «Интернет».
8. Кузьменковой Т.В. обеспечить загрузку материалов видеонаблюдения

(видеофиксации) в облачное хранилище и направить ссылку о загрузке в МБОУ ДПО
«УМЦРО» на следующий день после загрузки.

9. Назначить общественным наблюдателем за проведением школьного этапа
ВсОШ по русскому языку Пошехонову Анастасию Алексеевну, представителя
общественности.

10. Общественному наблюдателю при осуществлении наблюдения соблюдать
профилактические меры, препятствующие распространению новой коронавирусной
инфекции и респираторных инфекционных заболеваний.

11. Беляковой В.Е., обеспечить:
- проведение инструктажа для организаторов в аудиториях, прием материалов от

организаторов в аудиториях по завершению выполнения работ школьного этапа ВсОШ
подготовку материалов к хранению в соответствии с делопроизводством МАОУ «Школа-
интернат № 53», передачу на хранение;

- подготовку аналитической информации по результатам школьного этапа ВсОШ по
литературе и направление ее в Управление образования и/или МБОУ ДПО «УМПРО» в
установленные сроки;

директора по’увр™  ИСП0лнеаия пРиказа возложить на Трифонову Н.В., заместителя

И.о. директора

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)

А.В. Демченко

Scanned by TapScanner